

## Referat af bestyrelsesmøde den 13. marts 2013.

Sted: hos Carl-Johan

Tilstede: alle.

### DAGSORDEN:

1. Midtvejsmøde, referat udsendt af Pernille
2. Kursusaktiviteter under distriktet  
TUR-leder, bridgemate, bridgelærere, skolebridge etc.  
Hvor mange steder er der p.t. undervisning?
3. Årets økonomi, status
4. Formue  
Beslutning om øremærkning.

5. Forslag fra Nick Svendsen, stillingtagen.

6. Generalforsamlingen

Fastlæggelse af kontingent distrikt/kredsen p.t. 6/3 kr.

Valg bestyrelse: Steen, Carl-Johan og Pernille er på valg.

Valg af revisor og revisorsuppleant, Henrik Sattrup / Birgitte Tvede

Valg til kredsbestyrelsen. NSJ har 2 pladser, der p.t er besat af Ole

V. Larsen (fm ), og Steen (sekretær)

Valg af repræsentanter til DBf. NSJ har 3 pladser, der p.t. er besat af Steen, Henning og Pernille

7. Eventuelt.

### **Ad 1. Midtvejsmøde.**

Pernille havde lavet et referat af Midtvejsmødet, dette er vedhæftet dette referat. Mødet havde været godt, man havde hverken talt om salg af kroen eller om økonomien. Nogle af de refererede ideer kunne måske også anvendes i Distriktet.

### **Ad 2. Kursusaktiviteter.**

#### Turneringslederuddannelse.

Henning redegjorde for den nye tuleder uddannelse, der vil starte i Vingsted i år. Der er tale om et antal moduler, vistnok 9 i alt, der igen er inddelt i undervisning for tuledere på hvs. klub-, distrikts- og forbundsniveau. Henning skal undervise i Vingsted.

Det blev besluttet, at distriktet vil forsøge at gennemføre en del af denne tuleder uddannelse til efteråret. Henning og muligvis Jacob Søgaard skal stå for undervisningen. Det skulle i givet fald foregå over en antal weekends og skulle kunne gennemføres for 4-5000 kr. pr. dag, afhængigt af deltagerantal. Distriktet vil give et (stort) tilskud pr. deltager, men der skal også være en egenbetaling, evt. via deltagernes klubber. Kurset vil blive søgt gennemført i løbet af efteråret.

### Undervisning i bridgecentral

Undervisningen er tænkt som en slags 'trouble shooter' kursus, hvor man kunne lære hvordan man udbedrer fejl i systemet. En invitation kunne udsendes i april. Pia vil lave et udkast til invitation, og Henning vil forestå undervisningen.

Kurset skulle være gratis, men tilmelding skulle finde sted gennem klubberne.

### **3. Årets økonomi, status.**

Helle rejste spørgsmålet, om ikke regnskabet skulle indeholde en sæsons normale aktiviteter, fremfor de faktisk afholdte aktiviteter. Ellers kunne det være vanskeligt at sammenligne fra år til år. I år ville begge de store parfinaler blive afholdt i samme regnskabsår som finalerne i sidste sæson, og der ville således være 4 finaler i samme regnskabsår. Bestyrelsen fandt at dette var u hensigtsmæssigt, og det blev besluttet af følge kassererens forslag om at periodisere regnskabsåret så det indeholdt et 'normalt' regnskabsår.

I øvrigt var årets resultat et noget større overskud end forventet, hvilket bl.a. skyltes de ovennævnte mesterpoints betalinger.

Der var en uklarhed omkring opkrævning og indbetaling af mesterpoints til forbundet. Henning redegjorde for problemet, der nu skulle være løst.

Der var usikkerhed om, hvorvidt kortlægningsmaskinen tilhører distriktet. Steen har efterfølgende fået oplyst af Finn C, at den tilhører distriktet.

### **4. Formue - beslutning om øremærkning**

### **5. Forslag fra Nick Svendsen, stillingtagen.**

Disse to punkter behandles under 1, idet forslaget vedrører formuens anvendelse.

Bestyrelsen er af den opfattelse, at formuen ikke bare skal anvendes til højere præmier eller til, at forære bort til forbundet og lignende tiltag. Overskuddet skyldes, at distriktet i en periode oppebar et tilskud fra Amtet, der nu er bortfaldet (dog ikke som følge af Amternes afskaffelse).

Pengene skulle hellere bruges til at fremme bridgeinteressen i distriktet. Det kunne eksempelvis være at indskyde et beløb til et fast lejemål, såfremt et centralt beliggende lejemål skulle dukke op. Det kunne også anvendes til at mindske indskuddene i klubheats og andre distriktsturneringer og til nye aktiviteter. En "grøn" turnering for medlemmer, der kun er klubmestre kunne afholdes, det har med succes været gennemført i andre distrikter.

Men det er naturligvis generalforsamlingen, der i sidste ende træffer beslutning herom, ligesom også den kommende bestyrelse naturligvis vil kunne have en mening herom.

Det besluttedes at udforme budgettet så det balancerer, men således, at der afsættes et beløb til afholdelse af en "grøn" turnering.

Indholdet af ovenstående vil også være bestyrelsens kommentar til det fremsatte forslag fra Nick Svendsen.

## 6. Generalforsamlingen

### Fastlæggelse af kontingent distrikt/kredsen

Det besluttedes at indstille til generalforsamlingen at fastholde det nuværende kontingent på 6 og 3 kroner til distrikt og kreds.

### Valg bestyrelse

Steen, Carl-Johan og Pernille er på valg. Steen ønsker ikke at modtage genvalg, Carl-Johan og Pernille modtager genvalg. Desuden ønsker Pia at udtræde af bestyrelsen et år før tiden, og der skal således findes en efterfølger.

### Valg af revisor og revisorsuppleant

Bestyrelsen foreslår genvalg af Henrik Sattrup og Birgitte Tvede.

### Valg til kredsbestyrelsen

NSJ har 2 pladser, der p.t er besat af Ole V. Larsen (fm ), og Steen (sekretær). Bestyrelsen vil foreslå, at Ole Larsen fortsætter, og at den nyvalgte formand indtager den anden plads.

Valg af repræsentanter til DBf.

NSJ har 3 pladser, der p.t. er besat af Steen, Henning og Pernille. Bestyrelsen indstiller, at den nye formand vælges, og at Henning og Pernille fortsætter.

Det blev besluttet, at foreslå Henrik Sattrup som dirigent.

Eventuelt

Mht. spisningen under generalforsamlingen vil Carl-Johan forestå bestilling og afhentning af smørrebrød (tre stk. pr. deltager + et par ekstra), medens Pia ville stå for kaffebrygning og opdækning.